
 

Preisliste 2026 – Altes Gehöft am Lormanberg 

  

Saison A:   Mindestaufenthalt 2 Nächte, Anreise täglich 

Winter – Osterwoche: 07.01.2026 – 28.03.2026 

Spätherbst/Advent: 01.11.2026– 22.12.2026 

Saison B:   Mindestaufenthalt 3 Nächte, Anreise täglich 

Frühling  29.03.2026 - 04.07.2026  

Herbst    06.09.2026 – 31.10.2026  

Saison C:   Mindestaufenthalt 6 Nächte,  

Sommerferien:  05.07.2026 – 05.09.2026 

Weihn./Jahresw. 23.12.2026 – 06.01.2027 

Anreise ab 15 Uhr, Abreise bis 10 Uhr – oder nach Rücksprache 

Ausreichend kostenlose Parkplätze vorhanden  

Kinder bis 2,9 Jahre frei                  

Kinder bis 3 – 5,9 Jahre €      9,00                

Kinder von 6 – 14,9 Jahre €    19,00                                         

Jede weitere Person ab 15 Jahre  €     27,00                                         

   

Haustiere/Tag €     15,00                                         

Haustiere/Woche €     80,00 

 

Fahrrad + E–Bike – nur gegen Voranmeldung - Leihgebühr des jeweiligen Verleihers 

Preise für Mieten incl. 10 % Ust, Preise exclusive Nächtigungsabgabe 

Nächtigungsabgabe ab 15 Jahren € 2,50 /Tag  

Angebote & Pauschalen unter AKTUELLES auf www.traum-urlaub.at 

In den Preisen inkludiert sind: 

Bettwäsche, Handtücher, Energiekosten, Endreinigung, Waschmaschine, Kräuter vom Kräutergarten, 

Genusscard für ca. 280 kostenfreie Ausflugsziele 

Stornobedingungen des Alten Gehöfts 
Das Widerrufsrecht gemäß § 18, Abs. 1, Ziffer 10 FAGG gilt nicht, stattdessen gelten die 

Hotelvertragsbedingungen des Alten Gehöfts. 

• bis 61 Tage vor Anreise: keine Stornogebühr 

• 60 - 31 Tage vor Anreise: 40 % 

• 30 - 08 Tage vor Anreise: 70 % 

• innerhalb der letzten Woche: 90 % 

• Bei Nichtanreise:  100 % des vereinbarten Betrages 

• Bei verspäteter Anreise oder vorzeitiger Abreise: 100 % des jeweiligen Tagespreises 



 

  

  

Je nach Größe gelten für alle Ferienhäuser und Apartments Mindest-Grundpreise 
für 2, 4 oder 6 Personen pro Nacht: 

Ferienhaus Hoamatl – Maximalbelegung: 5 Erwachsene, 2-3 Kinder 

Preise für 4 Personen                                                                             

1-2 Nächte:  €    540,00                  

3 Nächte:  €    708,00                

4-5 Nächte:  A  €    208,00/Nacht                                         

4-5 Nächte:  B+C €     208,00/Nacht                                         

Ab 6 Nächte:  A  €     184,00/Nacht                                         

Ab 6 Nächte:  B + C  €     204,00/Nacht                                         

 

 

Ferienhaus Presshaus – Maximalbelegung 5 Personen (3 Erwachsene, 2 Kinder) 

Preise für 2 Personen 

1-2 Nächte:                                     €    345,00                                                                         

3 Nächte €    470,00                                                                          

4-5 Nächte: A                                  €    144,00/Nacht                                                                                                          

4-5 Nächte:  B+C                             €    150,00/Nacht                                                                                            

Ab 6 Nächte:  A    €    140,00/Nacht                                                                                           

Ab 6 Nächte:  B+C                            €    144,00/Nacht                                             

 

Ferienhaus Romantikstöckl – Maximalbelegung 5 Personen (3 Erwachsene, 2 Kinder) 

Preise für 2 Personen 

 

1-2 Nächte:                                   €    345,00         

3 Nächte €    470,00                         

4-5 Nächte:  A                              €    144,00/Nacht                                                 

4-5 Nächte B+C €    150,00/Nacht 

Ab 6 Nächte:  A                            €    140,00/Nacht 

Ab 6 Nächte: B+C                         €    155,00/Nacht 

 

 

  

  



 

  

  

Je nach Größe gelten für alle Ferienhäuser und Apartments Mindest-Grundpreise für 2, 4 
oder 6 Personen pro Nacht: 

Ferienwohnung Heibodn – Maximalbelegung: 4 Personen 

Preise für 2 Personen                                                                             

1-2 Nächte:  €    235,00                  

3 Nächte:  €    327,00                

4-5 Nächte:  A  €    90,00/Nacht                                         

4-5 Nächte:  B+C €     98,00/Nacht                                         

Ab 6 Nächte:  A  €     84,00/Nacht                                         

Ab 6 Nächte:  B + C  €     94,00/Nacht                                         

 

 

Ferienhaus Winzerhaus – Maximalbelegung 8 Personen (6 Erwachsene, 2 Kinder) 

Preise für 6 Personen 

1-2 Nächte:                                     €    640,00                                                                         

3 Nächte €    860,00                                                                          

4-5 Nächte: A                                  €    246,00/Nacht                                                                                                          

4-5 Nächte:  B+C                             €    276,00/Nacht                                                                                            

Ab 6 Nächte:  A    €    240,00/Nacht                                                                                           

Ab 6 Nächte:  B+C                            €    270,00/Nacht                                             

 

Apartment Sunnseitn im Winzerhaus – Maximalbelegung 3 Personen 

Preise für 2 Personen 

 

1-2 Nächte:                                   €    326,00         

3 Nächte €    384,00                         

4-5 Nächte:  A                              €    106,00/Nacht                                                 

4-5 Nächte B+C €    118,00/Nacht 

Ab 6 Nächte:  A                            €    106,00/Nacht 

Ab 6 Nächte: B+C                         €    115,00/Nacht 

 

 

  

  



 

  

  

Je nach Größe gelten für alle Ferienhäuser und Apartments Mindest-Grundpreise für 2, 4 
oder 6 Personen pro Nacht: 

Ferienwohnung Reblaus – Maximalbelegung: 3 Personen – keine Haustiere 

Preise für 2 Personen                                                                             

1-2 Nächte:  €    230,00                  

3 Nächte:  €    320,00                

4-5 Nächte:    A  €     90,00/Nacht                                         

4-5 Nächte:    B+C €     98,00/Nacht                                         

Ab 6 Nächte:  A  €     84,00/Nacht                                         

Ab 6 Nächte:  B + C  €     90,00/Nacht                                         

 

 

Ferienwohnung Kuschelnest – Maximalbelegung 2 Personen  - keine Haustiere 

Preise für 2 Personen 

1-2 Nächte:                                     €   188,00                                                                         

3 Nächte €   276,00                                                                          

4-5 Nächte:    A                                  €   78,00/Nacht                                                                                                          

4-5 Nächte:    B+C                             €   74,00/Nacht                                                                                            

Ab 6 Nächte:  A    €   74,00/Nacht                                                                                           

Ab 6 Nächte:  B+C                            €    74,00/Nacht                                             

 

  

 

  

  


